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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 096 
Dato: 4. maj 2015 
Stillet af: Torben Kjær 
Besvarelse udsendt den: 29. juli 2015 
 
 
Spørgsmål: 
Af flere artikler i dagspressen er det fremgået, at flere hjertelæger samtidigt med deres 
hospitalsansættelse har modtaget millionhonorar fra private virksomheder.  
For spørgsmålene bemærkes det, at der for mange produkter af sikkerhedsmæssige og 
leverancemæssige hensyn indgås kontrakter med flere virksomheder i prioriteret ræk-
kefølge, men at det er en lægefaglig vurdering, der ligger til grund for, hvilke produkt 
der anvendes i hvert enkelt tilfælde. 
På denne baggrund vil jeg venligst bede om besvarelse af følgende spørgsmål: 
 
1. kan der ses en sammenhæng mellem de produkter, som hjertelægerne prioriterer og 
anvender i deres arbejde på hjertecentrene og de virksomheder, som de har modtaget 
honorar fra? 
 
2. sidder nogle af omtalte læger i de licitationsudvalg, som udarbejder licitationsmate-
riale og efterfølgende afgør, til hvem kontrakter indgås om produkter til hjertecentre-
ne? 
 
Avisartiklen vedlægges som baggrund. 
 
Svar: 
Helt generelt skal det bemærkes, at spørgsmålene henviser til 3 hjertelæger med an-
sættelse i Region Hovedstaden. 
 
Det skal ligeledes bemærkes, at administrationen ikke foretager kontrol af indberet-
ningerne til Sundhedsstyrelsens liste. Administrationen har fra hospitalet fået oplyst, at 
indberetningerne for de 3 læger efterfølgende er blevet tilrettet, da der var tale om fejl-
indberetninger. Den ene læge er således ikke længere at finde på Sundhedsstyrelsens 
liste over læger, der modtager honorarer, og de to øvriges indberetninger er reduceret 
til 10.000 kr.(for 2014) hhv. 389.015 kr. (i alt for 2014 og 2015). 
 
Ad 1.)  
Nej, der er efter administrationens vurdering ingen sammenhæng. Det kan oplyses, at 
kardiologiske produkter jævnligt udbydes iht. EU’s udbudsdirektiv og regionens ind-
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købspolitik. De kardiologiske produkter udbydes med faste mængder med henblik på 
at indgå kontrakt med én eller tre leverandører alt afhængig af produktet og regionens 
behov. Det er således allerede i forbindelse med udbuddets gennemførelse fastlagt, 
hvor meget regionens fremtidige forpligtigelse bliver hos den enkelte kontraktpart, og 
det afgøres derfor ikke af de enkelte læger. Fastlæggelsen af mængderne sker af kli-
nik-/afdelingsledernes på Rigshospitalet og Gentofte Hospital i samarbejde med Cen-
ter for Økonomi – Indkøb. 
 
Det kan i øvrigt konstateres, at lægen, der har modtaget de største honorarer, har mod-
taget disse fra andre virksomheder end den af udbuddet vindende virksomhed 
 
Ad 2.)  
De angivne læger har medvirket ved udarbejdelsen af udbudsmateriale tilbage i 2012, 
men de er ikke med til at afgøre, hvilke virksomheder, der indgås kontrakt med, da 
dette afgøres af klinik-/afdelingsledelsen på Rigshospitalet og Herlev og Gentofte 
Hospital samt Indkøb i Center for Økonomi, og de pågældende læger er ikke en del af 
afdelings-/klinikledelsen på de to hospitaler.  
 
Det skal i øvrigt bemærkes, at det ligeledes er afdelings-/klinikledelsen på de 2 hospi-
taler, der udpeger personalet til de enkelte arbejdsgrupper baseret på de nødvendige, 
og til tider meget specialiserede, faglige kompetencer. Arbejdsgruppen har ansvaret 
for udarbejdelsen af kravspecifikationen til udbuddet. 
 
 
 
 


